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Abstrakt:

Předmětem této diplomové práce je vypracování projektové dokumentace ve stupni
pro stavební povolení pro ocelovou konstrukci skladové haly v městě Ústí nad Orlicí.
Jedná se o skladovou halu o šesti lodích s mostovým jeřábem v každé hale. Práce
obsahuje návrh nosných prvků haly včetně sekundárních prvků opláštění, výkresovou
dokumentaci a technickou zprávu.

Klíčová slova:

Mostový jeřáb, portálový rám, ztužidla, vaznice, rámový roh, vetknutá patka, přípoje.

Abstract:

The topic of this diploma thesis is elaboration of a project documentation in a level for
planning permission of a warehouse steel structure in Ústí nad Orlicí. It is a warehouse
with six naves and an overhead crane in every nave. Thesis includes the design of
structural elements of buildings, including secondary elements cladding, drawings and
technical report.

Key words:

Overhead crane, portal frame, bracing, purlins, eaves moment connection, detailing.
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1 Popis objektu

Název stavby: Vícelodní skladová hala s mostovými jeřáby

Místo stavby: Ústí nad Orlicí - Hylváty

Ulice Třebovská

GPS: N 49°57.42993', E 16°24.49315'

Katastrální území: Ústí nad Orlicí

Charakteristika stavby: Novostavba

Účel stavby: Skladovací hala

Plocha pozemku: 15000 m2

Zastavěná plocha: 10125 m2

Obestavěný prostor: 101250 m2

Stupeň PD: Dokumentace pro stavební povolení

Investor: Thorion, s.r.o., Letohrad

Projektant: Jiří Valach, ČVUT Praha, fakulta Stavební

Thákurova 7/2077, 166 29 Praha 6

Přehled výchozích podkladů: Půdorysné a výškové uspořádání nosných konstrukcí

Datum zpracování projektu: Říjen 2016 – Leden 2017

2 Popis nosné konstrukce

2.1 Přenos zatížení

2.1.1 Přenos svislých zatížení

Zatížení bude přenášeno ze střešního pláště (Kingspan panely KS 1000RW X-DEK)
přes válcované vaznice na příčné rámy, které zatížení přes sloupy přenesou do základů a do
podloží stavby

2.1.2 Přenos vodorovných zatížení

Vodorovná zatížení v podélném směru budovy přenášejí štítové sloupky, příčná střešní
ztužidla a svislá stěnová ztužidla.

Zatížení od větru bude přenášeno z opláštění stěn (Kingspan panely KS 1000 RW)
do štítových sloupků, které zatížení přenesou do střešního příčného ztužidla. Příčné střešní
ztužidlo zatížení větrem přenese do svislých stěnových ztužidel, které zatížení přenesou do
základů a do podloží stavby. Svislá stěnová ztužidla slouží i pro zachycení podélných sil od
zrychlení a brzdění jeřábového mostu.
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Vodorovná zatížení v příčném směru přenášejí samotné příčné vazby. Ačkoliv jsou ve
střeše navržena podélná střešní ztužidla, rozdíl v tuhosti těchto ztužidel a příčných vazeb je
tak velký, že většinu zatížení přenesou příčné vazby.

2.2 Příčná vazba

Nosná ocelová konstrukce haly bude tvořena příčnými vazbami vzdálenými od sebe
7,5 m. Hala má šest lodí, přičemž každá loď má rozpětí 22,5 m. V každé lodi bude instalován
dvounosníkový mostový jeřáb o rozpětí 21 m a nosnosti 20 t. Krajní sloupy, HEA 1000, příčné
vazby budou vetknuty do základů z důvodu snížení vodorovné deformace haly. Vnitřní sloupy,
HEA 600, budou na základovou konstrukci uloženy kloubově. Příčel bude provedena jako
svařovaný profil s náběhem (výška 600-1200 mm, šířka pásnice 350 mm, tloušťka pásnic 20
mm a tloušťka stojiny 10 mm), který bude vetknut jak do krajních tak do vnitřních sloupů, také
styk příčlí ve vrcholu bude momentový.

2.3 Vaznice, paždíky

Vaznice jsou navrženy jako válcované nosníky IPE 200, spojité přes dvě pole. Osová
vzdálenost vaznic se mění podle zatížení sněhem od 1,2 m do 3 m. Vaznice budou na střeše
prostřídány tak, aby každý rám byl zatížen stejně. V krajních polích jsou navrženy vaznice IPE
270 jako prosté nosníky.

Tenkostěnné vaznice nebyly navrženy z důvodu velmi malých roztečí mezi vaznicemi
(v úžlabí 1 m a tím pádem velkého množství přípojů).

Paždíky na stěnách jsou navrženy jako tenkostěnné Z profily Z 270/3 mm. Rozteč
paždíků je 2 metry. Paždíky budou spojité s přesahy přes celou délku haly.

2.4 Ztužidla

Ztužení haly je příhradové, skládá se z příčných a podélných střešních ztužidel a ze
svislých stěnových ztužidel. Ztužidla jsou tvořena z trubek o různých průměrech.

Příčná střešní ztužidla jsou navržena tři, dvě u štítů haly a jedno uprostřed. Příčná
ztužidla u štítů přenášejí zatížení větrem do svislých stěnových ztužidel. Příčné střešní ztužidlo
uprostřed stabilizuje příčné vazby. Ačkoliv je zatížení na ztužidlo uprostřed řádově menší,
bude provedeno ze stejných profilů jako krajní ztužidla.

Podélná stěnová ztužidla jsou navržena u každé řady sloupů.

Svislá stěnová ztužidla jsou navržena tři v každé řadě sloupů, v místě střešních
příčných ztužidel.Svislá stěnová ztužidla slouží zároveň jako brzdný portál přebírající podélné
síly od zrychlení a brzdění mostových jeřábů. Ačkoliv je zatížení na svislá stěnová ztužidla
v různých řadách sloupů jiné, všechna budou provedena ze stejných profilů jako nejvíce
zatížené ztužidlo v první vnitřní řadě sloupů (řada B).

2.5 Jeřábová dráha

Nosník jeřábové dráhy je navržen jako prostý nosník na rozpětí mezi dvěma
sousedními příčnými vazbami, tedy 7,5 m. Nosník je navržen jako svařovaný nosník
symetrický kolem svislé osy.
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Rektifikaci dráhy ve vodorovném směru budou zajišťovat šrouby předepnuté
v oválných otvorech na MSÚ s vůlí 20 mm ve všech směrech, ve svislém směru distanční
podložky pod nosníkem jeřábové dráhy.

Vodorovné účinky budou přenášeny z nosníku do příčné vazby přes krátkou trubku.

Nosník jeřábové dráhy je navržen jako svařovaný z ekonomických důvodů, případná
alternativa by byl válcovaný nosník HEA 600 se zesílenou horní pásnicí, který by byl o více
než 20% těžší.

2.6 Oplášt ění haly

Hala bude opláštěna sendvičovými panely KINGSPAN. Na střeše jsou použity panely
KINGSPAN KS 1000 X-DEK, na stěnách budou použity panely KS 1000 RW.

Stěnové panely jsou připevněny na tenkostěnných Z paždících, které jsou navrženy
pouze na zatížení větrem, proto musí být panely usazeny na betonovém soklu.

3 Zatížení konstrukce

3.1 Zatížení sn ěhem

Objekt je umístěn v nadmořské výšce 330 m.n.m. Podle sněhové mapy ČR se tato
oblast nachází ve IV sněhové oblasti.

Při výpočtu byly uvažovány dva zatěžovací stavy způsobené sněhem.

1. Standardní zatížení sněhem – sk=1,6 (hřeben) – 1,9 (úžlabí) kN/m2
2. Sníh navátý v úžlabích a zároveň nulové zatížení sněhem na krajních pultech haly.

Toto zatížení nabývá v místě úžlabí hodnoty sk=6 kN/m2 a klesá po vrchol lodi kde
je hodnota sk=0 kN/m2.

3.2 Zatížení větrem

Město Ústí nad Orlicí, kde je objekt situován se nachází na rozhraní mezi I a II
větrnou oblastí. Bezpečně byla proto ve výpočtu uvažována II větrná oblast se základní
rychlostí větru vb,0=25 m/s.

Ve výpočtu jsou uvažovány dva zatěžovací stavy způsobené větrem, a to vítr
foukající rovnoběžně s hřebenem haly a vítr foukající kolmo na hřeben haly.

Maximální tlak na stěny: w=0,66 kN/m2 (charakteristická hodnota)

Maximální sání na stěny: w=1,13 kN/m2 (charakteristická hodnota)

Maximální tlak na střeše: w=0,14 kN/m2 (charakteristická hodnota)

Maximální sání na střeše: w=2,18 kN/m2 (charakteristická hodnota)

3.3 Zatížení je řábovou dráhou

V každé hale je navržen mostový jeřáb o nosnosti Q=20 t = 200kN.


[…]


■ XB bitumenem impregnovaná sklovláknitá
membrána (TR20) vhodná pro vícevrstvé
horkovzdušně aplikované systémy

■ XG povrch ze skleněných vláken (TR27) vhodný
pro mechanické připevnění či plné přilepení
jednovrstvé PVC nebo EPDM membrány

■ XM voděodolná pružná PVC membrána
s vnitřní tkanou výztuží překrytá netkaným
polyesterovým fl eecem na zadní straně,
připravena pro horkovzdušné svaření
Nominální tloušťka: 1,2 mm,
Celková šířka: 1 060 mm
Šířka polyesterového fl eecu: 950 mm

Izolační jádro
Tuhé jádro s uzavřenými buňkami je nabízeno

podle následující specifi kace:

IPN – isophenická tuhá pěna bez měkkých freonů,
nabízena v necertifi kované produktové řadě na
objednání. Dostupná nominální tloušťka jádra 80 mm
a 100 mm.

Těsnění

Těsnění podélných spojů aplikované při výrobě

Všechny podélné spoje jsou z výroby opatřeny
antikondenzačními těsnícími páskami ze standardní
PE pěny.

Charakteristika

Tepelná izolace

Tloušťka panelu
(mm)

λ = 0,022 W / m2K

U (W / m2K) R (m2K / W)

80 / varianta I 0,23 4,21

80 / varianta II 0,24 4,03

100 / varianta I 0,19 5,12

100 / varianta II 0,20 4,86

U – součinitel prostupu tepla konstrukce W / m2K
R – tepelný odpor m2K / W
λ – součinitel tepelné vodivosti W / mK

Biologické vlastnosti

Panely Kingspan jsou odolné vůči plísním, houbám
a hmyzu. Konstrukce neobsahuje močovinové
formaldehydy a panely jsou považovány za zdravotně
nezávadné.

Požární vlastnosti

Střešní panely Kingspan X-dek™ byly testovány
podle EN1365 jako zátěž nesoucí střešní prvky.
Dosažené hodnocení je uvedeno v tabulce:

Typ panelu Požární hodnocení
Maximální ohybový

moment*
[kNm]

KS1000 XB 80 REI 15 6,621

KS1000 XG 100 REI 20 7,725

KS1000 XD 100 REI 30 7,725

KS1000 XM 80 REI 30** 6,581

KS1000 XM 100 REI 30 8,350

* Hodnota maximálního ohybového momentu se vztahuje pouze
k momentu způsobenému POUZE zátěží sněhu

** Hodnocení zohleňuje přidanou zavěšenou zátěž 14 kg / m2
připevněnou na spodní plochu s trapézovou profi lací

3.

3.5.19

Product Data

Střešní systém X-dek™

Akustické vlastnosti

Panely Kingspan X-dek™ mají následující akustické
parametry:

Typ panelu

Parametry podle EN ISO 717-1:1999

R
W

[dB]
R

A1

[dB]
R

A2

[dB]

XD TR20 (XB),
XD PVC (XM)

23 22 20

XD TR27 (XG) 24 23 21

XD (ocel) 26 25 22

Činitel zvukové pohltivosti: α
w
= 0,1

Kvalita a odolnost
Izolační sendvičové panely Kingspan jsou vyráběny

z materiálů nejvyšší kvality za použití nejnovějších
výrobních technologií, splňují přísné nároky kontroly
kvality, vyhovují standardům ISO9001:2000 a jsou
zárukou dlouhé životnosti a spolehlivosti.

Záruka
Standardně Kingspan poskytuje záruku na výrobky

dle platných norem a směrnic.

Balení

Standardní balení

Panely Kingspan X-dek™ jsou skládány vodorovně
vnějšími stranami střídavě nahoru a dolů. Mezi
každým panelem je vložena odstranitelná vrstva
tavitelného lepidla. Celé balení je zabaleno do
polyethylenu.

Počet panelů v balení je uveden v tabulce. Typická
výška balení je 1 100 mm.

Tloušťka jádra panelu (mm) 80 100

Počet panelů v balení (max.) 8 6

Dodávka
Není-li stanoveno jinak, všechny panely jsou

dodávány silniční dopravou na místo stavby. Za
vykládání je zodpovědný zákazník.

Montážní postup
Pokyny pro montáž panelů jsou k dispozici

v Technickém oddělení Kingspanu.

Požadavky pro stavbu
Z obecného hlediska musí být podpěrná

konstrukce pro panely X-dek vyrobena a sestavena
s přesností podle EN 1090-2:2008 (Provádění
ocelových konstrukcí a hliníkových konstrukcí.
Technické požadavky na provedení ocelových
konstrukcí). Přestože se zmíněné standardy vztahují
k ocelovým konstrukcím, Kingspan požaduje
dodržení obdobných hodnot povolených tolerancí
také u ostatních typů podpěrných prvků (tj.
betonových a dřevěných konstrukcí).

Pro instalaci panelu KS1000 XD (verze ocel-
ocel) musí být ocelová konstrukce vyrobena
a sestavena s přesností L/600 mezi nosnými
rovinami sousedních podpěr, kde L je vzdálenost
mezi sousedními podpěrami.

Pro použití panelu KS1000 XD (verze ocel-ocel)
v případech, kdy je předpokládán požadavek větší
přesnosti vztyčení nosné konstrukce, než požaduje
Kingspan, se doporučuje doplnit buď prvky
s jednoduchým rozponem nebo panely externími
profi ly MiniBox (I).

X-dek™ FM Approved
KS1000 X-dek PVC (XM) a KS1000 XD s lepenou

PVC membránou představují možnosti řešení střechy
s označením „FM Approved“.

Označení „FM Approval“ platí pro obě schválené
varianty panelu X-dek pouze s 1,5 mm silnou PVC
membránou Sika SGK 1,5 mm.

Pro získání podrobnějších informací o produktech
“FM Approved” kontaktujte prosím Technické
oddělení společnosti Kingspan.
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