I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Vícelodní hala s mostovými jeřáby
Jméno autora: Jiří Valach
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Vedoucí práce: Michal Jandera
Pracoviště vedoucího práce: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí FSv ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.</i>
Splňuje bez výhrad.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta samostatně tvůrčí práce.</i>
Student pracoval samostatně v průběhu celého semestru, práci svědomitě konzultoval.

Odborná úroveň A - výborně
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů. Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.</i>
Práce je na velmi vysoké úrovni. Návrh nosníku jeřábové dráhy není problematikou zahrnutou v povinné výuce oboru.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce B - velmi dobře
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její celkovou srozumitelnost</i>
Splňuje bez výhrad.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi.</i>
Výběr podkladů odpovídá řešené problematice. K řešení je využito zejména platných norem.

Další komentáře a hodnocení

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Zadáním diplomové práce byl návrh vícelodní haly s mostovými jeřábem. Zadání lze považovat v rámci diplomových prací za nadprůměrné.

K řešení běžné vazby student uvažoval několik variant, přičemž využil návrhu s využitím svařovaného průřezu s náběhem pro příčle. Součástí práce je i řešení všech podstatných detailů a výkresová dokumentace.

Oceňuji samostatný přístup studenta k práci. Stanovené zadání bylo splněno.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 16.1.2017

Podpis: